1

证券代码：600223           股票简称：鲁商置业        编号：临 2018-043

债券代码：135205           债券简称：16 鲁商债

鲁商置业股份有限公司

关于对青岛绿富房地产开发有限公司增资的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要提示：

●交易标的名称：青岛绿富房地产开发有限公司

●交易金额：对青岛绿富房地产开发有限公司增资 23300 万元人民币

一、对外投资概述

1、对外投资的基本情况

根据公司经营需要，公司全资子公司山东省鲁商置业有限公司与中航信托股

份有限公司、芜湖绿富金控投资合伙企业（有限合伙）在青岛市合作开发房地产

项目。经各方协商，拟将青岛绿富房地产开发有限公司注册资本金由 10000万元

增资至 33300万元，山东省鲁商置业有限公司以货币形式出资 23300 万元。增资

完毕后，山东省鲁商置业有限公司持有青岛绿富房地产开发有限公司 69.97%股

权。

2、上述事项已经公司 2018年 8月 24日召开的第十届董事会 2018 年第三次

临时会议审议通过，无需经股东大会批准。

3、本次交易的交易各方芜湖绿富金控投资合伙企业（有限合伙）、中航信托

股份有限公司与本公司无关联关系，上述交易不属于关联交易和重大资产重组事

项。

二、对外投资的相关情况

1、增资方的基本情况

公司名称：山东省鲁商置业有限公司

住所：济南市历下区经十路 9777号

法定代表人：董红林

注册资本：5000 万元

2

成立日期：1998 年 6月 19日

公司类型：有限责任公司(非自然人投资或控股的法人独资)

经营范围：房地产开发与经营，物业管理，建筑装饰装修工程（凭资质证经

营）；房地产代理业务；建筑工程项目管理；土地使用权租赁服务，房屋租赁；

销售：日用品，百货，服装，鞋帽，纺织品，五金交电，工艺品，家具，电子产

品，办公用品，皮革制品，建筑材料；经济贸易咨询。(依法须经批准的项目，

经相关部门批准后方可开展经营活动)

山东省鲁商置业有限公司为本公司全资子公司。

2、原股东方基本情况

（1）公司名称：中航信托股份有限公司

住所：江西省南昌市红谷滩新区赣江北大道 1号

法定代表人：姚江涛

注册资本：465726.71 万元

成立日期：1998 年 6月 19日

公司类型：股份有限公司

经营范围：经中国银监会批准和公司登记机关核准，公司经营下列人民币和

外币业务；（一）资金信托；（二）动产信托；（三）不动产信托；（四）有价证券

信托；（五）其他财产或财产权信托；（六）作为投资基金或者基金管理公司的发

起人从事投资基金业务；（七）经营企业资产的重组、购并及项目融资、公司理

财、财务顾问等业务；（八）受托经营国务院有关部门批准的证券承销业务；（九）

办理居间、咨询、资信调查等业务；（十）代保管及保管箱业务；（十一）以存放

同业、拆放同业、贷款、租赁、投资方式运用固有资产；（十二）以固有财产为

他人提供担保；（十三）从事同业拆借；（十四）法律法规规定或中国银监会批准

的其他业务。

股权结构：中航投资控股有限公司出资占比 82.73%，华侨银行有限公司出

资占比 17.27%，与本公司无关联关系。

（2）公司名称：芜湖绿富金控投资合伙企业（有限合伙）

执行事务合伙人：深圳市普泰投资发展有限公司

企业类型：有限合伙企业

住所：芜湖市镜湖区文化路 25号皖江金融大厦 8层 8024室

3

主营业务：从事对未上市企业的投资（涉及国家法律、法规规定需前置许可

的除外）。（未经金融等监管部门批准，不得从事向公众融资存款、融资担保、代

客理财等金融服务）

成立日期： 2013 年 4月 22日

合伙人信息：中航信托股份有限公司出资占比 99.9%，深圳市普泰投资发展

有限公司出资占比 0.1%，与本公司无关联关系。

三、投资标的基本情况

公司名称：青岛绿富房地产开发有限公司

住所：山东省青岛市即墨区蓝色新区长广路 866号

法定代表人：刘合

注册资本：10000 万元

成立日期：2013 年 12月 17日

公司类型：其他有限责任公司

经营范围：一般经营项目:房地产开发与经营（凭资质经营）。 （以上范围

需经许可经营的，须凭许可证经营）。

股权结构：芜湖绿富金控投资合伙企业（有限合伙）出资占 99%，中航信托

股份有限公司出资占 1%，与本公司无关联关系。

四、对外投资的主要内容

由山东省鲁商置业有限公司对青岛绿富房地产开发有限公司实施增资扩股，

原股东放弃优先购买权。山东省鲁商置业有限公司以货币形式出资 23300 万元，

增资后青岛绿富房地产开发有限公司注册资本金为 33300万元，芜湖绿富金控投

资合伙企业（有限合伙）、中航信托股份有限公司、山东省鲁商置业有限公司三

方的股权比例为 29.73%、0.3%、69.97%。增资完成后，由青岛绿富房地产开发

有限公司负责在青岛即墨市创智新区青龙高速西侧，莲花山路东侧的房地产项目

（地块面积：总占地约 365亩，约 24万平方米）开发及日常运营的相关事宜。

五、对外投资对上市公司的影响

本次交易是为了增加房地产项目储备，为上市公司的可持续发展提供保障。

公司依照公平、公正的原则对本次交易进行了充分论证，遵循了平等协商的契约

自由原则，价格公允，符合公司整体利益，未损害公司和其他股东的权益。

 六、对外投资的风险分析

4

内部环境的影响主要是公司从设立到运营盈利可能需要一定的时间，外部环

境方面的风险主要来自房地产调控政策等因素的影响，项目投资存在市场风险、

投资收益存在不确定性。对外投资风险和机遇并存，公司将密切关注、研究国家

宏观经济和房地产行业走势，结合实际情况，及时进行风险评估，及时调整风险

应对策略，努力实现公司健康可持续发展。

特此公告。

  鲁商置业股份有限公司董事会

2018年 8 月 25日